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‘RENDI I DITES

Projektakti _"Shqyrtimi i ‘ké'tfkesé's ankimore nr. 06, daté 20.03.2021 nga
koalicioni Aleanca-Al, “Kundérshtimin e vendimit nr. 165, daté 1 8.03.2021 té
Komisionerit _Shtetéror té Zgjedhjeve “Pér shqyrtimin e kérkesés pér.
regjistrimin e listave shumemérore té koalicionit Aleanca-Al, pér Zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé daté 25 prill 2021, : |

PJESEMARRJA :

‘o KAS: Z.Elvin LAKO, Z.Elvis CEFA, Z.Ilirjan RUSMALI,
7.Koli BELE, Z.Ledio BRAHO |

e Stafi KQZ: Y.Merkaj, O.Peto

o Parti Politike: Koalicioni Aleanca-Al

Z E. Cefa: Atgheré mirédita t& gjithéve! Deklarojmé & hapur seancén publike pér
shqyﬁimih ¢ kérkesés ankimore me nr.6 qé i pérket “Koalicionit Aleanca”. Pérpara
se t& fillojmg, do t& verifikojmé pjesémarrjen. U thirr, u paraqit personi i cili ka
parashtruar ankésén para KAS-it, 1 pérfagésuar né Kats gjykim administrativ nga
avokati Erion Syziu. Fsht8 prezent edhe administrata e KQZ-s&. Anétaré t& KAS-it
ndonjé deklaratd paraprake pér konflikt interési? Nuk ka. Ndonjé kérkesé. '
 paraprake lidhur me trupin gjykues? Nuk ka. Atgherg mund t& vijojmé me rrethanat
e ¢éshtjes t& cilat shkurtimisht po i lexoj uné. Aféhe_ré me vendimin numér 108 daté
- 2 Mars 2021, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ka. regjistruar “Koalicionin
Aleanca” si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e Kuvendit Shqipérisé t& datés 25 Prill .
me shtat€ parti pjesémarrése, Partia Aleanca Demokratike I_-e Shqipétare, Partia
Aleanca pér Demokraci dhe Solidaritet, Partia ¢ Reformave Demokratike e

Shqipérisé, Partia e Aleancave per Drejtési dhe Barazi Europiane, Partia Lévizja
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Punétore Shgqiptare, Partia pér Mbrojtjen e t& Drejtave t& Emigrantéve; Partia
Qytetare Shgiptare. N€ dat&n 8 Mars 2021 “Koalicioni Aleanca” ka paraqitur né

KQZ dokumentacionin pér miratimin e listave shumemérore. Me vendimin numér

138 Komisioneri Shtetéror ka vendosur kthimin pér korrigjim t& dokumentacionit. -

Brenda afatit ligjor subjekti ka riparagitur edhe njéheré dokumentacionin e

korrigjuar sipas tij. N& pérfuﬁdim té pr_ocesit t& verifikimit nga ana e _Komisibﬁerit
jai'l_é konstatuar sérish mangési-dhe mospérrnbﬁshje t& dokumentacionit si mé

poshté. “Koalicioni Aleanca” nuk ka paraqitur dokument provues pér plot&simin e

kérkesave t& nenit 68 t& Kodit Zgjedhor. Koalicioni ka paragitur vértetim pér

* zotérimin ¢ dy mandateve n& Kuvend. Partité pjesétare t& “Koalicionit Aleanca”

nuk vértetojné se zotérojné bashkérisht né Kﬁvce_nd numér mandatesh jo mé té
vogél se numri i partive pjesémarrése né koalicion. Pra jané regjistruar sipas
Komisionerit 7 parti pj esémarrése dhe kané paraqitur vértetim vetém pér dy
mandate né Kuvend, ndérkoh8 q& sipas detyrimit ligjor duhet te kishin paragitur
vértetim p&r 7 mandate n€ Kuvend. Ose né rast t€ kundért duhet t& kishin paraqitur
njé listé mbéshtetése me jo mé pak se 7000 mijé zgjedh&s né shkallé kombétare.
Kérkesa pér miratimin e listés shumemérore t& kandidatéve pér deputet né zonén
zgjedhore t& Qarkut Korgs, &shts konstatuar me probleme sipas Komisionerit.
Konkretisht kandidati me numér tre n&€ Qarkun Korg:é i cili &shté dhe kandidati me
numér 31 ne Qarkun Tirané, zoti Klajdi Bufi nuk &shté regjistruar ne pérputhje me
pikén 3 té nenit 67 t& Kodit Zgjedhor, pasi nuk plotééon kriterin pér t’u-regj istruér
si kandidat i listds shumemérore vetém n& njé zoné zgjedhore. Deklaratat e

kandidatéve t& listés shumemérore t& cilét deklarojné se gézojné té drejtén e votés

“dhe se pranojné t& kandidojng si kandidat t& listés shumemérore t& “Koalicionit

Aleanca”, pra “Model 05” rezultojné té ploté€suara gabim pér t€ gjitha zonat

‘zgjedhore. Kandidati Genc Sulge Sakaj, né& listén e Vlorés, &shté brenda périudhés
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s& ndalimit pér zgjedhjen né funksion kandidat pér deputet né Kuvendin e
Shqipérisé pér arsye se &shté ende brenda afatit 10 vjegar t& parashikuar nga ligji
138/2015. Gjithashtu vihen re parregullsi sipas Komisionerit né dokumentacionin e
kandidimit t€ kandidatéve p&r deputet né disa qarqe. Konkretisht n& Tirané
kandidati me numér list&¢ 07, né Durrés kandidati me numér liste 01 dhe 15. N&
Elbasaﬁ kandidati me numér 13, 14 dhe 15. N& Shkodér kandidatilme numéf 9 dhe
11. Né& Fier kandidati me numér 1, 6 dhe 16. N& Kukés kandidati me numér 2, n&
Vloré kéndidati me numér 1, né Gjirokastér me numér 2, 4 dhe 6, dhe né Lezhé.
kandidati rhe numér 1. Pér aréyet e lartépémiend_ura Komisioni Shtetéror me
vendimin 165 & vitit 2021 ka Vendosuf refuzimin e Hs‘téve shumemérore t&
“Koalicionit Aleanca” pér Zgjedhje né Kuvendin e 'Shqipéfisé. Né datén 20
Koalicioni sikurse e pamé& edhe dje né seancé paraprake ka depozituar akim, t&
cilin e ka plotésuar sérish dje me disa dokumenta t& cilat jané administfuar tashmg
edhe nga KAS-i, pér t& parashtruar kundérshtimet e juaja ndaj vehdirn_it t&
Komisionerit objekt i kétij ankimi atéheré po ju fioj, po ju 1& fjalén né ményré qé t&

na i prezantoni sipas rradhés, faleminderit!

Z. Erion Syziu, pérfaqésues ligjor i Koalicionit Aleanca—Al: Té faleminderit zbﬁ
kryeta:r! T& nderuar anétaré t& komisionit, m& lejoni & t’iu japim sqarimet tona né
lidhje me ankimimet dhe me rrethanat e késéj céshtje. Eshté e vértets fakti q&
subjekti politik “Koalicioni Aleanca” pérfagésohet né Parlamentin e Shqipérisé nga
dy mandate dhe kjo' gshté e vértetuar dhe nga vértetimi pérkatds i marré nga
Kuvendi i Shqipérisé dhe q& &shté bérs pjesé e dosjes se kétij koalicioni prané
- Komisionit Qendror t& Zgjedhjevé, por nuk &shté i vértetd fakti q& ky koalicion,
tashmé ka né pérbérjén e ‘s:aj 7 subjekte politike apo 7 parti politike. Ka rezultuar e

provuar dhe mund t& vértetohet edhe né két€ proceduré administrative prané kétij
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komisioni qé ky subjekt politik,“Koalicioni Aleanca” ka n& pé&rbérje vetém dy partl
p'ol1_t1ke dhe konkretisht Parting Aleanca Demokratike Shqiptare dhe Partiné ¢
Reformave Demokratike t& Shqipérisg. N& ven_dimin numér 165 , Komisioneri
_ Shtetéror i Zgjedhjeve ka pretenduar dhe ka mbéshtetuf térésisht vendimin e tij pér
refuzimin e listave shumemérore pikérisht ne faktin se ky koalicion duhet t& kishte
sjellé vértetimin q& pérfaqésohet né Parlamentin e Shqipérisé nga 7 mandate. Dhe
ky &shté njé konstat1rn i perserltur nga ana ¢ Komisionerit. Por ka rezultuar dhe ne
mund t’a VertetOJme qé 5 nga 7 subjektet politike jané terhequr nga ky koalicion,

- dhe konkretisht jané térhequr subjekti Aleanca pér Demokraci dhe Solidaritet,
| A‘leanca' pér Barazi dhe Drejtési Europiéne, Partia Lévizja Punétore Shqiptare,
| Partia pér Mbrojtjen e t& Drejtave t& Emigrantéve, dhe Partia Qytetare Shqiptare.
Pér kéte qélliin pérfagésuesit politik t& kétyre subjekteve né datén 12.03 .20217 kang
-~ nénshkruar njé deklaraté e cila konsiston né térhegjen nga koalicioni q& lidhet me
subjektin zgjedhor Aleanca pér zgjédhjet e pérgjithshme parlamentare t&€ datés 25
Prill 2021. Pér rrjedhojé ka dhe njé deklératé t& po asaj date ku vértetohet fakti q&
‘ky koalicion me émé‘rtimin Aleanca vazhdon nga dy subjekte politike q& jané
partité qe uné ju citova mé larts dhe qé aktuahsht pérbéjné dhe két& koalicion. Ka
rezultuar qé me datén 16 pas njoftlrmt me vendimin numér 138 t& Komlsmnerlt
Shtetéror t&¢ Zgjedhjeve pér plotésimin e disa t& metave né dokumentacionin e
subjektit politik ka rezultuar e provuar qé nga ana e “Koalicionit Aleanca”
népérmjet procesverbalit pér dorézimin e d_okurhentacionit t&¢ kandidimit, &shté:
pfotokolluar prané protokoilit t& kétij institucioni dokumentacioni g& mungonte
apo sipas Komisionerit kishte manggsi. N& kete dokumentac1on Jane bashkehdhur -
listat e kandidatéve t& cilét jané regjistruar apo propozuar nga subjekti politik pér té
kandiduar né zgjedhje dhe pérbri emrit t& secilit kandidat &shtg shénuar dhe

subjekti politik q& e ka propozuar kandidatin, ku vértetohet q& t€ gjith¢ kandidatét
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jané -propozuar vetém nga dy subjekte politiké q& jan& subjektet 'politike qé e
pérb&jné koalicionin tashmé. Pra t& gjithé partité e tjera t& cilét ne i konsiderojmé
dhe i’kérkojmé dhe kétij komisioni t& konsiderojé si subjekte t& cilat nuk
pérfaqésojn€ mé Aleancén né kéto zgjedhje, jané térhequr dhe nuk kané béré
propozimet e tyre pér kandidatg. Tam referuar udhézimit pér pércaktimin e
rregullave pér de_pozitirhin dhe verifikimin e.dokumentacionit t& kandimit, afatet

dhe publikimin e listave t& kandidatéve, udhézimin numér 1 i datés 23 Dhjetor

2020, né nenin 2 t& tij éshté parashikuar q& regjistrimi i koalicioneve zgjedhore

pérmban, marréveshjen ndér t& tjera,“Marréveshjen e Koalicionit”, ku né
marréveshje duhet t€ pérmbahet t& paktén numrin, germa “e” numrin e kandidatéve
q€ duhet t& propozoj secila parti politike brenda koalicionit pér ¢do zoné zgjedhore.

Ndérkohé g€ rezulton qe né listat e subjektit Aleanca, partité politike té& térhequra

“de fakto” nga ky koalicion nuk kan& bé&ré asnjé propozim pér kandidat kjo pér

faktin q& n& daté 12.03. 2021 po anétarét, po partité politike, q& pérbénin kéts

koalicion kané béré deklaratén e tyre pér t&rheqjen nga koalicioni dhe me datén 16

-prané Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve &shté sjellé lista me kandidatét sipas

propozimeve vetdm nga dy subjekte politike. Tani &sht& e vértetd fakti q& |

bashkeélidhur kétij procesverbali nuk gjendet deklarata e datés 12.03.2021, pasi

nése kjo deklaraté do t& ishte pjesé e kétij dokumentacioni, ne mendojmé q&

vendimi i Komisionerit nuk do t& ishte pér refuzimin térésisht t& listave. Ne

mendoj’mé q€ kjo &sht€ njé€ anomali g€ né vétvete dhe né thelb prek edhe vetd

administratén e Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve. Sipas udh&zimit neni 1, pika 4,

thuhet q& ndse vérchen mangssi jothelb&sore né dokumentacion, administrata

kontakton menjhé&hers me pérfaqésuesin e subjektit politik dhe i kérkon korrigjime

te metave, ose kérkon nga organe t& tjera shtetérore vértetime ose t& dhéna t&

paragitura nga partia politike. Administrata e KQZ-s&, né momentin & ka
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konstatuar q& t& gjithé kandidatét t& gjendur né listat bashkélidhur, jané propozuar

vetém nga dy subjékte politike, ku ky koalicion sipas vendimit numér 108, duhet t&
pérfagésohej nga 7 subjekté politike, ku 5 prej tyre nuk kané propozuar asnjé
kandidaté, n€ kohé& reale do t€ ishte e mjaftueshme qé t& njofionte k:rye’_tariri e
parﬁsé udhéheqése t& koalicionif mbi Kt problematiké t& hasur dhe do t& ishte
shumé e thjeshfé dhe njé rrugg shumé e shkurtér pér pérfagésuesin politik q& t&
administroiﬁe né protokollin e Komisibnit Qendrorté Zgjedhjeve dhe deklaratén
pér térheqjen nga koaliciorﬁ t€ 5 subjekteve _politiké si dhe deklaratén tjetér t& dy
subjekteve politike t€ mbetura né koalicion qe igarén elektorale t’a vazhdonin
ndérmjet tyre. Ka dhe njé rrethand tjetér i nderuar zoti kryetar dhe t& nderuar
antaré, Fisht né seancén dégjimore, por kété mund t’a sqaroj& mé miré dhe veté
pérfaqesueSit. Kur éshté ngritur i njréjti pretendim, i &shté kérkuar Komisioﬁerit
Shtetéror t& Zgjedhjeve njé pushim pak'minutésh me géllim q& kjo -deklaraté t&
behesh pjesé e dosjes s& subjektit politik dhe t8 depozitohej né protokollin.e katij
institucioni, gj& qé nuk &shté lejuar dhe Komisionéri né ményré t& atycastme ka
marré Vendimin pér refuzimin térésisht t& listave. Ne i kérkojmé kétij kornis_i()ni, qé
né ményré absolute t& vler&sojé faktin se ky koalicion politik pérbéhet nga dy parti
politike, kjo mbéshtetur edhe né provat e reja qé hé,'provat nuk jand t& reja pbr qé
ne i administronim por g€ nuk mund t’i depozitonim “post factum” né sekretaring e
KQZ;sé pasi ky institucion tashmé e kishte marré vendimin dhe u detyruam qé& t’ia
paraqes'im‘ kétij komisioni. Té gjetur pérpara njé' procedlire ‘administrative dhe
referuar edhe para'Shjkimit t& Kodit Zgjédhor ku thuhet q& Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve dhe organet e tij ndihmése rﬁshtrojné veprimtari administrative edhe
sipas Kodit t& Procedurave Administrative t& Republikés‘ sé Shqipérisé, ne i
kérkojmé kétij komisioni qé sipas parashjkimit t& nenit. 80 dhe vijues t& kétij kodi

i administrojé dhe t’i vlerésojé nd cilésing e provés materiale deklaratat e
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subjekteve politike t& cilat jan& t& t&rhequra nga komisioni. Kjd pér faktin se pér
ezaurimin-dhe pér sciarimin e rrethanave gé lidhen me pikén e paré t& t& metave né
dokumentacionin ¢ “Koalicionit Aleanca” dhe q& jané konstatuar né vendimin
nr.165 ne mendojmé& qé ky dokumentacion i sjelié rishtazi do t’i provoj kéﬁj
komisi_c_)ni‘ né ményré shteruese pretendimin dhe faktin q& koalicioni tashmg
pérfeiqésohet vetém nga dy subjekte politike pér t& cilat vértetohet qé pérfagésohen
rrégullisht né Parlamentin e Shqipérisé sipas Kodit Zgjedhor nga dy deputet & ciiat
jang gjithashtu edhe kandidat né& listat shumemérore & subjektit politik
“Koalicionit Aleanca” ndérsa né lidhje me pikat e tjera t& t& metave t& konstatuara
né dokumentacionin e subjekﬁt politik, kemi .konstatuar gé kryesisht pérveg zotit
Bufi té gjithé kandidatét ¢ tjeré paragesin manggsi t& cilat lidhen me kriteret e
aplikimit t& ligjit nr.138 t& vitit 2015 dhe gé kané t& b&jn€ kryesisht me formularin
e vetédeklarimit. N& lidhje me zotin Sakaj, Genci Sulge Sakaj pér & cilin nga ana e
Komisionerit Shtetéfor t& Zgjedhjeve, pretendohet q& ka pengesé pér shkak selﬁse
gshté né periudhén 10 vjegare t& ndalimit sipas parashikimit t& ligjit nr.138 ne i
- kérkojmé kétij komisioni g& t’a .-rivlerésojé edhe. hjéher kéts Vendim mbi bazén e
doléuﬁlentacionit qé veté ky kandidat ka sjellé prané Komisionit Qendror té
| Zgjedhjeve pasi né gjykimin toné ky afat tashmg &shts 1 tej kaluér. NE vitin 2008
zoti Sakaj né datén 29 Dhjetor 2008 &shté dénuar nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor
Vloré me 3 vite burgim dhe njé gjobé né masén 1 milion leké e konvertuar kjo si
aplikim i masés sérdénimit né dy vjet dénim kohé prove q& do t& kryhej prané
shérbimit t& provés. Ndérkohé q& né ligjin nr.138 t& vitit 2015 neni 4 pika 3, thuhet
q¢ afati i ndalimit do t& llogaritet nga momenti i pérfundimit t& dénimit me
burgim” ¢’ka do t& thot& g€ ky subjekt duhet t& ishte dénuar me burgim dhe masa e
dénimit t& tij duhet t& ishte lzbatuar pikérisht né até formé, pra me burgim, pra

duhet q& ndéshkimi i tij penal duhej t& ushtrohej né institucionin e burgimit,
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ndérkohé q& per kete subjekt nuk &shté vendosur kjo g]e por &shté bérs konvertlml
me koh& prove, pshte vendosur né prové, pra ka gen& né gjendje t& lire, por i
kufizuar sipas sanksioneve g€ paréshikon ligji i posag&m p&r shérbimin e provés,
pra ky person nuk &shté dénuar me burgim. Ve¢ késaj vendimi i gjykatés,
' mendojmé qé koha e ndalimit duhet & llogaritet nga vendimi, nga koha kur
vendimi i &shté dhéné i formés sé prere pér subjektin Sakaj. Megjithaté qendnrm
politik i koahcmmt &shté i tillg, q& edhe nése ky komls1on nuk do ta ¢’mojé kets
rrethang, pérséri ne mendojmé, dhe &shté e provuar qé edhe pér subjektin Sakaj
refuzimi, argumenti i Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve ka té béjé vetém me
aplikimin e ligjit numér 138 t& vitit 2015. Pér kété kategori subjektesh, t& cilét kand
probleme me ligjin e del<r1m1nahzlm1t le t& themi, sipas parash1k1m1t te nenit 6 pika
2 t& udh&zimit numér 1 18 Dh_]etorlt 2020, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
refuzon kandidatin, sepse jané cilési t& lidhura ngushtésisht me personalitetin ¢
kandidatit, me kandidatin, dhe njé kandidaté i cili refuzohet per t& kandiduar mund
t& zévendésohet nga njé kandidat tjetér g€ e propozon subjekti politik. Kjo sipas
parashikimit t& udhézimit, ku para'shjkohe't .se‘; “kur kandidati ‘nuk i plotéson
~ kushtet pér t& qéné si i tillé dhe q& ka pengesé ligjore sipas parashikimit t& ligjit
numér 138 t& vitit 2015, subjekti politik q& e ka propozuar i jepet mundésia qé kéts

kandidaté ta z&vendésojé me njé kandidaté tjetdr”. Po ashtu e nj&jta situaté rezulton
 edhe pér t& gjithg subjektet e tjeré t& parashikuar n& vendimin numér 165 dhe
konkretisht, né Qarkuh e Tirands kandidati me numér rendor 7, né Qarkun e
Durrésit kandidati numér 1 dhe 15, dhe késhtu me rradhg, gé Ijané pérmendur t&
gjithé né kété vendim. Konstatimi i Komisionerit Shtetéror & -Zgjedhjeve &shté

parregullsi n& dorézimin e formularit t& vetédeklarimit t& kandidatit pér deputet. Ne

mendojmé & edhe kjo rrethan& duhet t& shikohet me vémendje dhe duhet & |

shikohet n& ményré t& detajuar dokumentacioni gé ka sjellé kandidati. Sepse sipas

Zbardhi materialin audio
Ardita VRIONT

[F



Procesverbali i zbardhur i mibledhjes 5é
Kpmisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve
D1.24.03.2021

procesverb-alit t& dorézimit me numér 1786/1, daté& 16.03.2021 & sjellé nga subjekti
politik, n& rubrikat pérkatése vértetohet q8 dokumentacioni i depozituar né t& jané
formular vetédeklarimi, dhe jané formular vetédeklarimi pér t& gjith& ata subjekte
t& cilét jahé konstatuar me probleme n& vendimin numér 138. Dhe ne mendojmé qé
-administrata e KomisiOnit Qendror t& Zgjedhjevle, nuk ka béré€ analizén e duhur t&
kétij dokumentacioni dhe nuk i ka evidéntuar plotésisht problematikat sepse kemi
konstatuar dhe njé pr’oblém tjetér, ato subj ekte, kandidaté té cilét nuk rezultonin me
probleme né vendimin numér 138, kané dalé me probleme né vendimin nr.165 q'é
&shtd edhe vendimi i fundit shterues, c;’ka qgen& njé rregullsi e panjohur pér ne. Si
shembull mund t’iu marrlm pér shembull kandidati me numrin 1 ng Qarkun Tirang,
‘Vloré, Berat dhe Fier &shté zoti Eduard ABazi, i cili sipas vendimit figuron me
probleme pérsa i pérket dofé‘zimit t& formularit t& vetédeklarimit pér kandidimin ng
Qarkun Fier dhe Vloré por nuk figuron me probleme n& Qarkun Tirané dhe Berat.
Tjetér, zoti Krenar Rryei, kandidati me numér 1 né Qarkun e Durrésit sipas
vendimit nr.138 t& datés 11.03.2021 nuk ka pasur asnjé mangési. Pra nuk &sht& -
vérejtur nga Komisioneri, qé t& kishte njé manggsi t8 cilén ky 'subjekt duhet t’a
plotésojé apo subjekti politik q& e ka propozuar duhet t’a ploté&soj por ka rezultuar
me probleme né vendimin nr.165. Megjithat& né& pénnBledhjen tong i nderuar zoﬁ
Kryetar, t& nderua'r anétaré ne kémbén_gulim qé ky komision t& vlerésoj drejté
rrethanat & lidhen me shkaget e refuzimit né térési t& listave té subjektit poliﬁk,
dhe qe jané t& lidhura ngushtdsisht vetém me elementin e pérputhshmérisé s&
numrit t& partive politike q& kan& shfaqur vullnetin pér t& marré pjesé né zgj edhjet |
e datés 25 Prill me pérfagésing e tyre né Parlamentin e Republikés s& Shqipérisé.
Sipas nj& deduksioni do thonim juridik, por edhe logjik pérsa koh& n& listat e

propozuara nga subjekti Aleanca, prané Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve..
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Z. Erion Syziu, pérfaqésues ligjor i Koalicionit Aleanca-Al: Rezulton e provuar

qé t& gjithé kandidatét jan& propozuar vetém nga 2 subjekte politike si dhe

dokumentacionet shtesé q& ne kemi sjellé prané komisionit, ku vértetohet q& t€ 5
subjektet politike t& tjera q& kané qené. anétaré t& kétij koalicioni, tashmé jand
dorghequr, kané shprehur vullnetin e tyre pér t&€ mos marré pjesé, pér t& mos

propozuar kandidaté, atéher& ne i kérkojmé kétij komisioni g€, me administrimin si

prova t& ké'tyre deklaratave dhe sipas parashikimeve t& nenit 80, Kodi i

Procedurave Civile, t'i administrojé dhe t’i vler&sojé n& pérputhje me & gjithé
dokumentacionin e méparshém té zgjedhur ngasubjekti politik dhe pér kété piks,
vendimi numér 165, i dhéné nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, pér refuzimin
né térési t€ listave t& kétij subjekti politik, t& ndryshohet. Ne né objektin e kérkesés
tong, gjithashtu kemi kérkuar si piké t& dyt&, qé t& lejohet regjistrimi i kandidatéve
pér deputet, né Pal.'lamentin e Shqipérisé t€ datés 25 prill 2021, sipas listave
shumemérore & propozuara nga Koalicioni Aleanca, duke e vler€suar tashmé q&
ky koalicion ka n& pérbérjen e saj vetém 2 parti politike. Ndérsa n& lidhje me &
gjitha shkaget e tjera dhe sidomos ato qé lidhen ngusht&sisht me aplikimin e ligjit
: nurﬁér 138, ne vlergsojmé & jemi pérpara rastit ku ¢do kandidat mban
 pérgjegjssits e veta dhe nése ka papajtueshméri me parashﬂdmet e atij ligji, gshts
kéndidat qé mund t& pérjashtohet vetém ai si kandidat dhe Subjekti politik mund ta

zévendésojé kandidatin e tij. Jemi né kohén e pérshtatshme, jemi n& kohén e duhur

kur ky korigjim, ky plotésim, mund t& realizohet pér sa koh& dhe sipas udh&zimit
listat e kandidatéve pérfundimtaré, do t& dalin vetém pas pérfundimit t&

procedurave t& ankimimit. Jemi n& njé proce'du.ré ankimimi, pér subjektin politik

nuk ka pérfunduar p'lotésisht ‘procedura administrative, apo ajo e mépaéshme~

gjyqésore. Ké&shtu qé,-mendojmé qé kérkimi yné &shté i mbéshtetur né ligj, &shté i

mbéshtetur né prova dhe &shté krejtésisht i mundshém qé t€ realizohet edhe nga
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Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve
Dt.24.03.2021

vendimarrja e kétij komisioni, q&¢ mund t& jetd mé e gjeré nga ajo ¢fard kemi

: kérkuar, me g&llim q& ti jepet nj& rregullim i pérgjithshém t& gjitha pasojave t&
_ pritshrﬁe né lidhje me subjektin Aleanca. N vija té& pérgjithshme kaq kisha, ndérsa,
po, harrova né lidhje me zotin Bufi, &shtg i vérteté dhe kjo &shté pranuar edhe ‘r-lga
regjistruar né 2 qarqe, realisht ai duhej t& ishte regjistruar vetém né Qarkun e
Tiranés dhe jo né Qarkun e Korgés, né Qarkun e Korgés dhe jo n& Qarkun e
Tiranss, por edhe kjo &shté nj& mangési e njé rrethane t& till& q8, nése administrata

né momentin e pranimit t& dokumentacionit apo né momentin e mépasshém do ta

konstatonte két& gjé, né kohé reale, subjekti politik do ti pérgjigjesh ké&saj

manggsie dhe do ta kishte korigjuar, Kaq kisha pér t& sqaruar né lidhje me

ankimimin!
Z. E. Cefa: Faleminderit avokat! Nga kolegét, ndonjé pyetje? Po zoti Rusmali?

Z. I. Rusmali: Sipas ligjit ju keni patur mundésing q& t& bénit korigjimet e
mangésive né dokumentacion, brenda 48 or&ve. Ju keni ri paraqitur me manggsi,

pse ka ndodhur kjo?

Z. Erion Syziu, pérfaqésues ligjor i Koalicionit Aleanca-Al: Ju faleminderit!
Realisht neve kemi paséiyruar té gjitha vérejtjet q& na kané& ardhur me Vendimin
numér 138. Jang t& pasqyruara dhe t& depozituara nj& pér njé, madje specifikisht
neve edhe né njé pjesé t& vendimit t& ankimit q& kemi béré, i kemi pérmendur disa
prej t& cilave i kujtoi dhe avokati, ka qélluar numti 07 i Tiranés, qé juve sapo e
cituat, e citoi relatori, &shté po i njéjti persoﬁ, ka qené mé numrin 7 né Tirané, ka

mbetur po ai. I kemi béré t& gijitha vérejtjet.
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Z. I. Rusmali: Po tregon historing t&nde, uné dua t& tregosh historing time. Jan&
kthyer pér manggsi, jan& ri paragitur dhe vendimi pérfundimtar pérséri konstaton
manggsi. Pse kané ardhur mangésité? Pse né vendimin pérfundimtar nuk jané t&

- qepura? Ka ndonj& motiv pér kéts?

Z. Eduard Abazi, pérfaqésues i Koalicionit Aleanca-Al: Vetém Klajdi Bufi dhe 2

gabime teknike pér shkak t& kompjuterit tek formulari numér 5, q& na kan&

shpétuar edhe tek rasti i dyt8, kurse té g'j-itha rastet e tjera rast pas rasti, nga
_vérejtjet jané pasqyruar dhe jané specifikuar t& gjitha-, duke filluar edhe' me
mandatet qe kishim, ndaj dhe kemi béré pasqyrimi_n me 2 sigla se mbetén 2
subjekte tek sqarimet shteruese q& béri avokati dhe té gjitha Vérejtjet‘_ e tjera jang
pasqyruar dhe kur na kané ri ardhur ne kemi béré njé sqarim pér secilin nga rastet,
duke théng se ku jan& dokumentat e t& parit q& kan& gené té rreguilta dhe si na vjen
vérejtja tek /rasti 1 dyté. Pra po t& kishim gjetur t& tjera do ti kishim plotésuar

natyrisht,

Z. I Rusmali: Mg lejoni t& shtoj né qoﬁése ka mund&si, nga vendimi sigurisht.

'Deklaratat ¢ kandidatit t& listave shumemérore t& cilét deklarojné se g&zojné t&

drejtén e votés dhe se pranojné t& kandidojné si kandidatg t& list€s shumemérore t&
Koalicionit Aleanca, modeli 05, rezultojné t& plotésuara gabim pér t& gjitha zonat

zgjedhore. Ky &shté né vendim, ky &sht& vendimi.

Z. Eduard Abazi, pérfaqésues iKoalicionitAleanca-Al: I fundit?
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Z. 1. Rusmali: Té gjitha, i fundit, k&t& po lexoj. A &shté 165 i fundit? Q& t&
kuptojmé g& jemi t& dy'palét_né t& njéjtin realitet, né t& nj&jtén boté po jetojmé, nuk

po jetojmé né botd t& ndryshme. Kjo thoté t& gjitha gabim.

Z. Eduard Abagi, pérfagésiies i Koalicionit Aleanca-Al: Na e thot tek vendimi i

* dyt& jo tek i pari. Se po ta kishim tek i pari do ti reflektonim.
Z. Erion Syz_iu, pérfagésues ligjor i Koalicionit Aleanca-Al: Me leje, mund t87
Z. E. Cefa: Po avokat, vazhdo!

Z. Erion Syziu, pérfagésues ligior i Koalicionit Aleanca-Al: Po. Mangé&sité q&
pretendohet g& né vendimin numér 165, t& gjithé kéto modularé jané plotésuar
gabim. N& fakt duhet t& na thoshe se ¢faré &shté plotésuar- gabim né ato formularé,
gjé t& cilén nuk e ka sqaruar né ményré t& detajuar né vendimin numér 165 , por né
ményré t& detajuar né kété vendim dhe ne pér két& dhe j’u pérgjigjém komisionit,
jan& sqaruvar papajtueshmérité me formularét e vetédeklarimit, pér subjektef sipas -
emértimit q& ka béré né vendim, Subjekti numér 7 né Qarkun e Tirangs, 1 dhe 15
né Qarkun e Durrésit, 13, 14 dhe 15 n& Elbasan dhe késhtu me rradhé. Nése ky

formular &sht& plotésuar gabim, duam ta dimé se ¢faré &shté plotésuar gabim né
k&tg formular. Nuk mund t& thuhet q& &sht& plotésuar gabim, cfaré €shté shénuar
emri gabini, éshté shénuar mbiemri - gabim, éshté checkuar gabim, &shté i
pavlefshém formulari, &shté njé gabim material i kbrigjueshém, &shté njé gabim-
 material i inferpretueshém, cfaré hatyre ka ky gabim né kété¢ formular? Pasi

penaliteti q& e ka shoqéruar sipas vendimit, &shté ekstrem, nuk ka penalizuar
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‘kandidatin dhe ne ké&tu nuk pajtohemi me vendimin e Komisionerit. Ka penalizuar

né t€rési subjektin pér t€ marré pjesé né zgjedhje, jo kandidatin.
Z.E. Cefa: E kuptoj!

Z I Rusmali: Duhet t& kuptojmé historing, ka patur seriozitet nga subjekti gjaté
procedurés, apo jo dhe néqoftése vérejtja nga Komisioni Vjén né ményré té
pérséritur, rregulloni formularin dhe formulari nuk rregullohef, duhet zbuluar se
kush &shté shkaku, jil thoni q& e keni patur herén e paré né rregulll dhe herén e dyté

j’u a kané konstatuar gabim.Le t& na e sqarojé administrata.
Z. E. Cefa: Zoti Olsi!

Z. O. Peto: NE momentin ¢ 'dep'oz.itimit t& listave t§ datés 08.03.2021, subjekti
Aleanca depozitoi t& gjithé dokumentacionin. Nga verifikimi, nga ana joné e
administi‘atés, u konstatua me problefne dokumentacioni ku u kthye dhe kthimi pér
korrigjim 1 matérialit. Kur ¢ ri solli t& ri korigjuar sipas subjektit, u konstatuan
| parregullsi voluminoze t& dokumentacionit, pasi kandidatét ishin transferuar nga,

po themi pér shembull nga Tirana n& Qarkun e Lezhés, nga Lezha n& Korgé dhe

nuk,pérkénte emri i kandidatit me qarkun pérkatés qé& e kishin depozituar herén e

paré. Pra, nése herén e paré Olsi ishte n& Qarkun Tirang, né listat e dyta kur ka
ardhur ka gené, deklarata ka qené né Qarku Tirané dhe ai nuk ishte mé né Tirang

ishte né Berat po themi. Kjo ishte e gjitha.

Z. E. Cefa: Pra nése e kam kuptuar miré, nuk ishin rifreskuar deklaratat me

giendjen e re né lista. Ky ishte problemi?
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Z. 0. Peto: Po me listat e reja. Ky ishte problemi.

Z. E. Cefa: Ky isht& problerm i cili nuk kishte si t& reﬂektohej né vendimin e paré
té kth1m1t p1ker1sht pér kéts arsye E qarte'

Z. O. Peto: Po pér korrigjim, se nuk e dinim g& do t& ndryshonte gjith& lista dhe

gjithé propozirhi nga ana e subjekteve.

Z. Erion Syziu, pérfaqésues ligior i Koalicionit Aleanca-Al: Por duhet t&

konsiderojmé q& kandidatét tashms jang pfopozuar vetém nga 2 subj ekte.

- Z. L Rusmali: Nga shpjegimi g€ ka pas rhospérputhje midis vendit t& kandidatit né
listg, qarkut dhe vullnetit t& kandidatit pér t& kandiduar, qarkut. Pra néqoftése ka
1éshuar njé deklarat& q&€ &shté i gatshéfri t8 kandidoj& n& Qarkun e Tiranés dhe
éshté guar gé té kandidojé n& Qarkun e Korg&s, ky vullnet nuk pérputhet, kéte
kup.tuam' neve. Domethéné kjo &shté e sakté, apo jo, jeni dakord dhe. Ju me ké&té, |

apo nuk ju rezulton e vérteté?

- Z. Eduard Abazi, pét;fatjésues i Koalicionit Aleanca-Al: Duke mos pretenduar q&
po themi t& vértetén, gjithgka, uné deri né orén 12 t& natés qé shteronte afati, kam

komunikuar me administratén e .,

Z. I. Rusmali: Jo, t8 lutem, por prapé,,
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Z. Eduard Abazi, pérfaqésues i Koalicionit Aleanca-Al: Ju lutem, pér t& plotésuar

kéto g€ thoni juve, korrespondecér_l midis materialit ku ishte dhe persenit,

Z. L Rusmali: Jo &shts ¢Eshtje tjetér. Pér k&té b&jme pyetje fjetér ne. Ne duhet t&

kuptojmé a &shté e vérteté pasaktésia apo jo, €shté apo jo? Kaq duam ne.
Z. Eduard Abazi, pérfagésues i Koalicionit Aleanca-Al: Gabime teknike, po!

Z. I. Rusmali: Dakord! Njé pyetje pér administratén, néqoftése éshté e mundur.
Koalicioni &shté regjistruar brenda afatit ligjor, si koalicion né bazé té
marréveshjes sé tij si koalicion i 7 partive. Kur ka ardhur pér t& regjistruar listén e
kanidatéve, ka rezultuar pér ju g€ ishte njé koalicion i 2 partive. Uné nuk e kam
vémendjen ke historié, dokumentacioni provues, marréveshja shtesé, vullneti i
paléve pér t’u larguar, etj etj. N& momentin q& ju konstatuat qé& koaliéioni kishte
- ndérruar formén, e paté mundésiné qé ti thonit 2 subjekteve qé& koalicioni juaj ka -
réné tashms, por ju keni t& drejtén t& regjistroheni si parti politike sepse jeni t&

regjistruara- si té tilla.

Z. 0. Peto: Ne nuk kemi gené né dijeni fare, né momentin e depozitimit t& datés
08, qé ishte afati i fundit pér régjistrimi'n e listave, subj ekti ka depozituar listat
ké&shtu si¢ e pohoi dhe avokati, me 7 subjektet zg] edhore pjesétére té koalicionit.
Né& momentin q& &shté evidentuar nga kthimi pér korigjin.n'i akteve pastaj, une sote .
marr vesh qé jané depozituar dhe kéto deklaratat, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

nuk ka patur dijeni fare pér k&té.
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Z. E. Cefa: Atéheré n& vijim t& késaj pyetje prapé pér administratén, a &shté i |
vértets pretendimi q& béri pala ankuese kétu, se n& seancén e zhvilluar me
Komisionerin &shté kérkuar pushim, pikérisht pér & sjellé kéto deklarata dhe ky

pushim nuk &sht& dakorduar?
Z. O. Peto: Ne dijening time jo. Nuk &shté kérkuar fare pushim.
ZE. Cefa: Si mund ta, dometh&n& kemi ndonj& mjet pér ta verifikuar k&ts?

Z. Y. Merkaj: Kemi procesverbalin e mbledhjes, &shté i zbardhur dhe mund ta

vémé né€ dispozicion.

Z. E Cefu: Dakord! Po. Atéheré ju lutem do na béni nj& kopje qé ta kemi pak mé
voné, ju lutem njé kopje t& kétij proces verbali. Njé pyetje pér ankuesin, shoh edhe
nj gheré listat e kthyera nga vendimi, objekt ankimi dhe ndryshe nga sa ju

pretendohi qe né kété koalicion jan& vet€ém dy parti politike, mua mé rezulton gé |
tek lista e Vlor&s, numri rendor 11 dhe numri rendo'r. 12 jané t& njé partie PQSH, q&
duhet t€ jeté Partia Qytetare e cila n& két& fazé, éshté teorikisht jashté koalicionit,
apo jo? At& kam uné listén e datés 16, listén qé &shté bashkélidhur vendimit objekt

ankimi apo jo? Pyetja ime &shté, a jemi pérpara njé gabimi tjetér material apo ka

 njé shpjegim tjetér pér k&ts?

-Z. Eduard Abazi, pérfaqésues i Koalicionit Aleanca-Al: Duke ju falenderuar

realisht, pér shkak t& axhendés s& ngjeshur q& kemi patur dhe ballafaquar rast pas
rasti me t& gjitha vérejtjet, nése kjo do t& jeté e fundit, Eshté njé gabim material

natyrisht, &shté njé lapsus q& ka ndodhur sepsé veté pérfagésuesi i PQSH-sé&,
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pérmes njé deklarate, ka qené i térhequr dhe ka patur t& depozituar tek ne, &shté

- njé, ashtu si¢ ka ndodhur edhe gabimi material tek zoti Klajdi Bufi, q& i cili edhe
né listat e para ka qené vetém né Korg8 dhe tek t& dytat ka rezultuar edhe
gabimisht edhe né Tirané, qé .nuk ka pérse. Seps'e jemi marré& veté dhe i kemi
ndjekur me shumé péfkushtim natyrisht, pér t& gené pjesé e késaj gare. Tani po
njihem realisht dhe pér shkak te ngarkesés, q¢ paska ndodhur edhe njé lapsus i tillg
dhe ju falenderoj qé e konstatuat, &shté natyrisht njé gablm material, t€ jemi shumé

té singerté, se nuk béhet f_]ale qé,

Z. E. Cefa: N& t& njéjtén listé &shté dhe subjekti me numér 5 g8 &shtd prapé Partia
ABDE, qé duhet t& jeté Aleanca pér Barazi dhe Dréjtési Europiane,

Z. Y. Merkaj: Edhe numri 2 n& list§ &shts kryetari i Partisé Lévizja Popullore
Shgiptare, pér até puné, '

 ZE Cefa: Dakord! E sqaruam, atéheré pyetje t& tjera pét ankueéit_ nuk ka, pér
administratén nuk ka. Atgheré sipas procedurés, ne do t’ju kérkojmé t& na falni pak

pér, pér pak kohg. Po sigurisht, po urdhéro, patjetér!

Z. Eduard Abazi, pérfaqésues i Koalicionit Aleanca-Al: Pra, pa pretenduar & t’ju

ha dhe kohén natyrisht, duke ju falenderuar pér mundésiné g€ na jepni t&

shprehemi pa pérséritur edhe gjetjet edhe punén nga administrata edhe deklarimet e
~ djeshme t& sekretarit t& KQZ-s&, duke e falenderuar natyrisht pér bashk&punimin

qé kemi bérg, jemi shumé rigoroz& n& tonén natyrisht, pér t& gené bashképunues

me institucionin e KQZ-s& dhe pér té shteruar 8 gjitha gabimet ose difektet q&

jang. Ndaj pas gjetjeve t& datés, dorézimeve t&€ datés 8 mars dhe 11 mars, ne i
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pasqyruam dhe i shogéruam me mandatet e deputetéve, me vértetimet pérkat&se t&
tyre dhe brenda afatit t& datés 16, ne i pasqyruam edhe ato difekte t& cilét u thang,
pérveg vérejtjeve g€ na ishin né& vendimin e 138. Lidhur me problemin e
inandatéve, u shteruan nga avokati nuk dua t& zgiatem mé, por nése do t&€ na
kérkohej njé sugjerim ose do t& na sugjerohej qé t& korigjonim digka pér shkak t&
bashképunimit ne nuk kemi refuzuar madje kemi kérkuar koh pas kohe, edhe nj&
gjé po them edhe shpalljen e vendimit t& datés 18, u hodh né fagen zyrtare né& daté
19,. pés mesnate tek faqia zyrtare ¢ KQZ-s&, se vetém aféheré u hodh. Ung kém |
kérkuar edhs t& bashképunoj me zotin Olsi, si pérfag&sues juridik, nuk mé kthente
pérgjigj€ pérmes WhatsApp-it dhe vetém até dité,. né té gdhiré t& datés 20, u
njohém me vendimin dhe morém masat pér t& béré ankimimin. Duke mos u marré
z8& pér zé&, pér té gjitha vérejtjet dhe duke qéné té pérkushtuar pér té gené pjesé e
garés natyrisht, po ju them qé ne u jemi pérgjigjur me shumé rigorozitet dhe me
mundésité q& kishim patur, natyrisht. Ju drejtohemi juve dhe duke marré né
konsideratg edhe vérejtjet dhe sugjerimit q& b&mé, shpresojmé q&€ komisioni juaj t&
bé&j& njé vlerésim sa mé t& sakfté, t& bindur q& vullneti i 153 kandidatéve, q€ tashmé
kang gend shumé bashképunues, qofté pér‘lévizjet dhe gabimet materiale qé kané
ndodhur duke bashképunuar me njéri tjetrin, duke qené edhe t& bindur sépse ky
lKod Zgjedhor, ka ndryshuar mbi 70 pérqind té materialit t& paré qé kishte dhe
implementimi 1 ﬁj\ do t& ishte i1 vé&shtiré edhe pér njerézit specialist€ dhe t&
pérditésuar mé shumé problemet e tyre dhe jo m& pér njerézit e tjerd q& pak u takon
& ndeshen pér shkak 18 problemeve rutine. Ndaj e kisha bindje dhe them gg, t&
gjitha institucionet q& prodhohen pér realizimin e njé palé zgjedhje, duhet t& jené jo
vetém bashképunuese por t& sigurdjné s€ paku minimumin dhe t¢ drejtén e ¢do
qytetari t& zgjedhé dhe t& zgjidhet, ndaj ju kujtova 153 kandidatét q& kérkojné t&

zgjidhen dhe me gindra apo me disa dhjetéra apo me mijéra mos themi, mos e
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informalizoj, mbéshtetésve tané q& presin pér t& na votuar. Me shpresé qé juve do

t& merrni nj€ vendim t& sakté pér vazhdimin!

Z. E. Cefa: Faleminderit! Atdheré si konkluzione pérfundimtare, besoj fjala e
kryetarit t& Partis€ mjafton, apo avokat, pérfundimisht?

Z. Erion Syziu, pérfaqésues ligjor i. Koalicionit Aleanca-Al: P_d besoj &shté e
mjaftueshme, ne mendojmé& qé e kerﬁi ndaré ankiminin toné né dy elementé,
elementi thelbésor éshté pé&rshtashméria e koalicionit me kriterin ligjor pér t& pafur
pqgérfaqésimin né parlament dhe mendojmé qé& kjo &shté hallka mé e réndésishme,
qé€ do té vlerésohet nga ky Korrﬁsion, | pési né rast se kyKomision do ta ¢moj& q&

po ky koalicion vértet pérfagésohet nga 2 parti politike, problemi tjetér q& lidhet

me listat apo me cil&sit€ e kandidatéve, &shté krejtésisht i zgjidhsh&m deri né gastin -

e shpalljes s& listave pérfundimtare, mund t& higet njé persbn qé mund t&

konsiderohet problematik, mund t€ korigjohet njé person i vendosur gabim nég ats

listé, por thelbi &shté pikérisht kjo q& ne mendojmé q& duhet t& na cojé drejt

- zgjedhjeve! :

Z. E. Cefa: Atéheré ju faleminderit! KAS-i do térhiget, n& dhomé késhillimi per té

d1skutuar ¢éshtjen dhe vendimin pé&rfundimtar do ju a b&mé me dl_]e pas pak, .

- ndoshta 30 minutash apo dicka mé tepér. Késhtu qé jeni t& lutur t& na prisni, t& na

jepni pak kohé&. Faleminderit!
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Rifillon mbledhja
Ora 15:11

Z. E. Cefa: Atéheré Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve, i mbledhur sot né
seancé publike, né daté 24.03.2021, pasi e diskutoi ¢éshtjen n& t&rési dhe vlerésoi

provat shkresore t& admmlstruara né kéts proces, unamrmsht vendosi:

-Rrézimin e kerkeses ankimore numér 6, daté 20. 03 2021, t& subjekut zg]edhor _

Koalicioni Aleanca —-Al. - | |
“-Lénien né fuqi t& vendimit nr. 165, daté 18.03.2021, t& Komisionerit- Shtetéror té
Zgjedhjeve, pér shqyrtlmln e kérkesés pér miratimin e listave shumernerore té
Koalicionit Aleanca, pér zgjedhjet per Kuvendt té& dat&s 25 prill 2021

Ky vendim hyn n& fuqi menjsheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve. "

-Kundér kétij vendimi keni t& drejtén e ankimimit né Kolegjin Zgjedhor, prané
Gjykatés sé Apelit Administrativ Tirang, brenda 5 ditéve nga data e hyrjes s€ tij nd
- fuqi. |

Se_arica deklarohet e mbyllur! Faleminderit!

Vendimi nr. 11
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